XXIV. Ταῦτα ἀκούσας ἐγὼ Κλήμης, καὶ τίς ἄρα τογχανῆναι, ἔφην, οὗτος ὢν λέγουσι Σίμωνα Σαμαρεῖτην, μαθεῖν ἤθελον. Ὁ δὲ Πέτρος· Εἰ θέλεις μαθεῖν, ἔφη, πάρεστί σοι τοῦ γινῶναι παρ' ὧν κἀγὼ πάντα τὰ κατ' αὐτὸν ἐπιθόμην. Καὶ μεταπειψάμενος ἐκίλευσεν Ἀκύλαν τε καὶ Νικήτην πάντα μοι ἀκριβῶς ἐκ κτὰ τὸν Σίμωνα διεγγῆσθαι. Οἱ δὲ τὸν Θεὸν μακροῖ μνηδὲν παρεκκλῖναι τῆς ἀληθείας, οὕτω τὰ κατ' αὐτὸν ἐξέθετον. Καὶ πρῶτος Ἀκύλας ἤρξατο λέγειν οὕτως· Ἀκουσον, ὦ φίλτατε ἀδελφε, ὅπως καὶ αὐτὸς

sermocinari eum iis qui aut ægritudine detinentur, aut immoderate irati sunt, aut corpore ægrotant; aut sæcularibus curis, vel alio quopiam affectu ob-
turbantur.

XXII. ⁶² Neque dicat aliquis, non oportere consolationis et admonitionis verba iis admovere, qui mali aliquid habent ac gerunt. Aio enim, quod si quidem aliquis proficit, adhibeat; sin minus, interim tempori cedat. *Tempus enim est*, ut Salomoni videtur, *omni rei* ⁶⁴. Quare oportet sermones qui animam confirmant, hominibus ante vexationem inferre; ut si quid forte pravi acciderit, mens prius armata, recta ratione possit id quod illatum est, perferre. Unde, amice Clemens, si cupis quæ ad Deum pertinent cognoscere, a Domino et Deo et Salvatore nostro Jesu Christo, qui humanum genus docet scientiam; ab eo solo discere potes; quia solus novit veritatem. Aliorum enim si quis aliquid cognoscit, ab eo uno, aut ab ejus discipulis traditam accepit.

XXIII. ⁶³ Est autem ejus sententia: Deum unum esse in tribus personis, cujus totus mundus opus est, quique justus existens, aliquando certe unicuique pro actionibus retribuet. Necesse quippe omnino est, ut qui asserit Deum natura esse justum, etiam credat immortales esse hominum animas. Quoniam ubi erit justitia ejus? quando aliqui, cum pie vixissent, tamen male habiti, per vim e medio sublati sunt: quidam vero, postquam vade impii exstitissent, atque vitæ luxuriæ ac deliciis indulsissent, communi tamen hominum morte obierunt. Quandoquidem igitur absque ulla contradictione Deus, bonus eum sit, justus etiam est; nec aliunde justus esse cognoscetur, nisi anima post separationem a corpore, sit immortalis; ut quando in resurrectione suum corpus recuperarit; malus quidem, tanquam qui hic bona receperit, ibi pro iis quæ del quit puniatur; bonus autem, hic pro delictis castigatus, illic quasi in sinu justorum, hæres honorum constatur: quandoquidem igitur Deus justus est, constat inter nos, judicium quoque fore, et animas esse immortales. Si quis vero, quemadmodum Samaritano Simoni placet, et non ut veritatis doctrina vult, Deo concedere nolit, justum esse, cui jam aliquis id tribuere potest?

XXIV. His auditis, ego Clemens. Et quisnam est, dixi, iste quem aunt, Simon Samaritanus, scire vellem. Respondit autem Petrus: Si cupis discere, licet tibi ab iis cognoscere, a quibus et ego cuncta illius intellexi. Vocatisque Aquila et Niceta, præcepit eis, ut mihi omnia ad Simonem pertinentia diligenter enarrarent. At illi, Deum attestati se nullatenus a veritate declinatueros, hunc in modum res ejus exposuerunt. Ac prior Aquila cepit ita dicere: Audi, charissime frater, ut tu

VARIE LECTIONES.

⁶² *Clement. hom. II, c. 12, etc.* ⁶³ *Eccle. III, 1.* ⁶⁴ *al. τ να.* ⁶⁵ *Deest in al.* ⁶⁶ *Deest in al.* ⁶⁷ *I. Recogn., l. VIII, c. 6.*

quoque accurate cognoscas omnia viri illius; cuiusnam sit, et quis, et unde; et quænam sint quæ facit, et quo modo, quamque ob causam.

XXV. ⁶⁸ Simon igitur patre quidem Antonio, matre vero Rachele ortus est; natione Samaritanus, ex Githhis, vice qui non minus quam sex schœnis ab urbe Samaritanorum distat. Illic Alexandriæ Ægypti commoratus, ac in Græca doctrina plurimum exercitatus, et arte magica pollens, atque insolentia elatus, se vult existimari esse virtutem supremam, ipso quoque superiorem Deo qui totum orbem produxit. Interdum vero se Christum significans, Stantem appellat. Eamque appellationem usurpavit, quasi qui semper constitutus sit, nec habeat corruptionis causam qua corpore concidat. Nec vero Deum mundi conditorem, supremum esse ait: nec mortuos aliquando excitatum iri credit. Hierosolymam negat, montem Garizimum substituit, Pro vere Christo Deo nostro, se ipsum prædicat. Legem, propria præsumptione aliter interpretatur; et iudicium fore quidem dicit, verum non exspectat.

XXVI. Ut autem ipse religionis opinionem invaderet, factum est ita. Joannes quidam exstitit qui singulis diebus baptizaret: et quemadmodum Domino fuerunt duodecim discipuli, duodecim mensium solis gerentes numerum; sic ei quoque fuerunt triginta viri principes, menstruam lunæ rationem implentes; inter quos et una quædam erat mulier, vocata Helena; ut ne hoc quidem absque premeditatione esset. Cum enim mulier dimidium sit viri, imperfectum tricenarii constituit numerum; sicut et in luna, ejus incessus non perfectum mensis cursum conficit. Porro horum triginta, Joanni primus ac probatissimus erat Simon.

XXVII. ⁶⁷ Post mortem autem Joannis, Simon, assumpta Helena, oberrat, plebem conturbans, dicensque eam Helenam de supremis cœlis in terras delatam esse: cujus gratia, inquit, Græci et barbari bellum gesserunt, imaginati speciem veritatis; et edens multa prodigiosa miracula; ita ut nisi cognovissemus eum illa per magiam efficere, ipsi quoque fuisset decepti. Nunc autem quando vesanus ille voluit etiam imponere hominibus religiosis, ab eo recessimus. Etenim eamde se inquinare cœperat; sicut nobis adhuc amicis velut amicus patefecit; quod cum pueri animam a suo corpore separasset, infans quædam ad juramentis futuram adjutricem ad eorum quæ ipse vellet representatio-